
 

Utskriftsdato: 03.05.2024

GRESSKLIPPER AS 510 ProClip 2T ES A
Produktnummer: G51000111

Den profesjonelle bioklipperen for skråninger, med høyt 
dreiemoment og topp ytelse
AS 510 ProClip 2T A er utstyrt med verdens eneste 2-taktsmotor som oppfyller kravene i EUs utslippsdirektiv 97/68
/EF. AS 2-taktsmotoren opprettholder motorsmøringen uavhengig av posisjon, noe som muliggjør arbeid i skråninger 
på 40 grader og mer uten risiko for motorskader. I tillegg er AS 2-taktsmotoren fra fabrikken utstyrt med en EasyStart-
funksjon; det digitale tenningssystemet CDI halverer turtallet som kreves for å starte. 2-taktsmotorens høye 
dreiemoment sikrer kraft selv i høyt gress.

Et tredje veivaksellager og friksjonsskiver på mulchkniven beskytter motoren i tilfelle usynlige hindringer, mens en 
variator gjør det mulig å justere hastigheten fra 2,1-4,3 km/t under kjøring. Doble kulelagrede forhjul og bakhjulsdrift gir 
enkel håndtering. Forhjulenes spesielle kileform minimerer påvirkningen på gresset, som raskt spretter opp igjen for å 
bli klippet av kniven. Klippehøyden kan justeres til 6 nivåer fra 40-90 mm via et fjærstøttet system.

Store hjul med kraftig mønster sikrer optimal trekkraft og fremdrift.

AS 510 ProClip 2T A sparer 30 % mer tid sammenlignet med gressklippere med oppsamlingspose ved å unngå 
behovet for å tømme oppsamlingsposen samt den tids- og kostnadskrevende prosessen med å kaste avklippet. 
Multiclip-kniven klipper rent gress opp til 18 cm høyt og genererer samtidig en luftstrøm som virvler opp gresset i 
oppsamleren. Multiclip-knivenes tre skjærekanter hakker og mulcherer gresset flere ganger. Avklippet synker deretter 
ned i gresset og danner et mulchlag som både gjødsler og beskytter plenen mot uttørking.

Motor egnet for skråninger

Verdens eneste AS 2-taktsmotor med EasyStart har posisjonsuavhengig smøring, noe som sikrer sikker drift selv i 
bratte bakker.

Opptil 30 % tidsbesparelse

Ingen oppsamlingskurv, ingen avfallshåndtering og gjødsling av plenen samtidig.

Knivakselens lagerarrangement beskytter motoren

Tredje veivaksellager og friksjonsskiver på bioklippkniven sørger for optimal motorbeskyttelse.

Traksjonsdrift (AS 510)
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Komfortabelt arbeid takket være variabelt justerbart turtall (variator) i kombinasjon med store drivhjul med aggressivt 
mønster for optimal trekkraft.

Stabil dobbel ramme

Stabil rørramme med utskiftbar bioklippeenhet.

Les mer om produktet her:
https://www.ariens.no/product?number=G51000111

https://www.ariens.no/product?number=G51000111&source=PDF
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